
                                         

 

Pagrindinės informacijos dokumentas – Indekso CFD  

pora 
*Nuoroda į „Admirals Europe Ltd“ visada turi būti aiškinama kaip „Admirals Europe Ltd“ (anksčiau 

vadinta„Admiral Markets Cyprus Ltd“)“ 

Tikslas 

Šio dokumento tikslas – suteikti jums pagrindinę informaciją apie šį konkretų investicinį produktą, todėl jis neturėtų būti laikomas rinkodaros 

medžiaga. Teisinis reikalavimas pateikti šią informaciją, kad būtų lengviau suprasti su šiuo gaminiu susijusią prigimtį, riziką, išlaidas, galimą 

pelną ir nuostolius ir kad galėtumėte palyginti šį produktą su kitais siūlomais produktais. 

 

Sutartis dėl indekso skirtumo (CFD) už „Forex“ valiutų porą (FX pora) siūloma „Admirals Europe Ltd.“ (toliau – „AM“, „mes“ arba „mūsų“), 

įregistruota įmonė Kipre ir reguliuojama Kipro vertybinių popierių ir biržos komisijos (CySec) – licencijos numeris 201/13. „Admirals Europe 

Ltd“ registruota buveinė yra: Agias Zonis 63, 3090, Limassol, Kipras. Skambinkite +357 25770074 arba apsilankykite svetainėje 

https://admiralmarkets.com/lt?regulator=cysec dėl išsamesnės informacijos. 

 

Šis dokumentas paskutinį kartą buvo atnaujintas 2024 m. gegužės 29 d. 

 

Jūs ketinate įsigyti produktą, kuris yra labai sudėtingas ir gali būti sunkiai suprantamas. 

Kas yra šis produktas? 

A tipo skirtumo sutartis („CFD“) yra sverto sutartis, sudaryta su „AM“ dvišaliu pagrindu. Tai leidžia investuotojui spekuliuoti kylančiomis arba 

mažėjančiomis bazinio indekso kainomis. 

 

Investuotojas turi galimybę įsigyti (arba eiti „ilgai“) CFD, siekdamas gauti naudos iš kylančių indekso kainų; arba parduoti (arba eiti „trumpai“) 

CFD, siekdamas gauti naudos iš mažėjančių indekso kainų. CFD kaina išvedama iš pagrindinės indekso kainos, kuri gali būti dabartinė 

(„grynųjų pinigų“) arba išankstinė („būsima“) kaina. Pavyzdžiui, jei investuotojas turi ilgą FTSE 100 CFD ir pagrindinio indekso kaina kyla, CFD 

vertė savo ruožtu didės. Pasibaigus sutarčiai, „AM“ sumokės investuotojui skirtumą tarp sutarties uždarymo vertės ir sutarties pradžios vertės, 

t. y. investuotojo pelną. Kita vertus, jei investuotojas yra ilgas ir pagrindinio indekso grynųjų pinigų kaina krenta, CFD vertė sumažės – taigi, 

pasibaigus sutarčiai investuotojas sumokės „AM“ skirtumą tarp sutarties uždarymo vertės ir sutarties pradžios vertės. CFD, nurodantis 

pagrindinę būsimą kainą, veikia lygiai taip pat, išskyrus atvejus, kai tokios sutartys turi iš anksto nustatytą galiojimo datą, nurodant datą, 

kada sutartis bus automatiškai uždaryta. Indekso CFD visada turi būti atsiskaitoma finansiškai ir negali būti atsiskaitoma fiziniu ar pristatymu 

valiutų atsiskaitymu. CFD svertas taip pat turi padidinamąjį poveikį tiek pelnui, tiek nuostoliams. 

 

Tikslai 

CFD tikslas – sudaryti sąlygas investuotojui įgyti sverto poziciją dėl pagrindinio indekso vertės pokyčių (nesvarbu, ar tai būtų aukštyn, ar 

mažėjant), be būtinybės faktiškai pirkti, parduoti ar kitaip perleisti pagrindinio indekso. Eksponavimas yra svertinis, nes CFD reikalauja tik 

mažos dalies sutarties nominalios vertės įnešimo iš anksto kaip pradinio maržos ir yra viena iš pagrindinių CFD prekybos savybių. Pavyzdžiui, 

jei investuotojas perka 2,0 CFD, kurių kiekvienas atitinka 1 pagrindinio indekso kainų lygį, su pradine 5 % maržos suma ir 10 000 USD bazine 

indekso kaina, pradinė investicija bus 10 000 USD x 2,0 x 1,0 x 5 % = 1 000 USD. Pakankamai didelis finansinis svertas, šiuo atveju 1:20 (1 

/ 5 %), sukėlė sutarties nominaliąją vertę 20 000 USD (2,0 indekso kainos lygiai po 10 000 USD). Tai reiškia, kad už kiekvieną bazinio indekso 

kainos pokyčio tašką (t. y. kainos pokytį 1,0) CFD vertė pasikeičia 2,0 USD. Pavyzdžiui, jei investuotojas yra ilgas ir rinkos vertė didėja, už 

kiekvieną 1 taško padidėjimą toje rinkoje bus gautas 2,0 USD pelnas. Tačiau jei rinkos vertė sumažės, už kiekvieną tašką, kurio rinkos vertė 

sumažės, bus patirtas 2,0 USD nuostolis. Kita vertus, jei investuotojas turi trumpąją poziciją, pelnas gaunamas atsižvelgiant į bet kokį tos 

rinkos sumažėjimą, o dėl bet kokio padidėjimo – nuostolis. 

 
Grynųjų pinigų CFD neturi iš anksto nustatyto termino, todėl yra neterminuotas; priešingai, būsimas CFD turi iš anksto nustatytą galiojimo 

datą. Laikymo laikotarpio trukmę nustato kiekvienas individualus investuotojas, atsižvelgdamas į jo prekybos strategiją, stilių ir numatomą 

rezultatą – rekomenduojamos šio laikotarpio trukmės nėra. Automatinis CFD uždarymas gali įvykti, jei dėl neigiamo kainos pasikeitimo 

investuotojas neįneša papildomų lėšų, kad galėtų įvykdyti maržos reikalavimą. Taip atsitiks, kai sąskaitos įvertinimas (nuosavybė) sumažės iki 

tam tikros pradinės maržos sumos procentinės dalies. Būsimų CFD atveju investuotojams bus suteikta galimybė prekiauti kito pirmojo 

mėnesio kontraktu – pavyzdžiui, prieš uždarant lapkričio mėnesio kontraktą „AM“ pateiks gruodžio mėnesio kontraktą. „AM“ taip pat pasilieka 

galimybę vienašališkai nutraukti bet kokią CFD sutartį, jei mano, kad sutarties sąlygos buvo pažeistos. 

Numatytas mažmeninis investuotojas 

Šis produktas skirtas investuotojams, kurie jau turi supratimo ir ankstesnės patirties dirbant su svertiniais produktais. Dažniausiai, prieš 

įsipareigojant investuoti kapitalą, investuotojai jau supranta, kaip yra apskaičiuojamos CFD kainos, aiškiai supranta maržos ir finansinio 

svertinio efekto sąvokas ir tai, kad sąskaitos indėliai gali būti visiškai prarasti. Jie taip pat turėtų suprasti produkto rizikos ir naudos pobūdį, 

palyginti su akcijų prekyba. Investuotojai taip pat privalo turėti tinkamų finansinių išteklių ir galimybę padengti pradinės investuotos sumos 

nuostolius. 

 

 

https://admiralmarkets.com/lt?regulator=cysec


                                         

 

Pagrindinės informacijos dokumentas – Indekso CFD  

pora Kokie yra galimi rizikos ir grąžos veiksniai?  
 
Rizikos rodiklis 
Aukščiau pateiktas rizikos rodiklis yra šio produkto rizikos, 

palyginti su kitais produktais, santrauka. Tai reiškia, kokia yra 

tikimybė, kad produktas praras pinigų dėl rinkos judėjimo arba 

dėl to, kad negalime jums sumokėti. 

Manome, kad šis produktas yra 7 iš 7, o tai yra didžiausia 

galima rizikos klasė. Tai įvertina galimus nuostolius dėl 

produkto ateities veiklos labai aukštu lygiu.  

 

CFD yra svertiniai produktai, kurie dėl pokyčių pagrindinėje 

rinkoje gali greitai generuoti nuostolius. Nuostoliai gali 

sudaryti visą investuotą sumą, todėl gali tekti įnešti papildomų 

lėšų. „AM“ siūlo apsaugą mažmeniniams investuotojams nuo 

sąskaitų deficito pagal Neigiamo sąskaitos likučio apsaugos 

politiką. Tačiau nėra jokio kapitalo apsaugos nuo rinkos 

rizikos, kredito rizikos ar likvidumo rizikos. 

 

Atkreipkite dėmesį į valiutos riziką. Galima pirkti ar parduoti 

CFD valiuta, kuri skiriasi nuo pagrindinės jūsų sąskaitos 

valiutos. Galutinė suma, kurią galite gauti mainais, priklauso 

nuo keitimo kurso tarp dviejų valiutų. Šis rizika nebuvo įtraukta 

į rizikos rodiklį, kurį galite matyti aukščiau. Kaip minėta, tam 

tikromis aplinkybėmis jums gali tekti atlikti papildomus 

mokėjimus, kad galėtumėte sumokėti už patirtus nuostolius, o 

tai reiškia, kad bendras jūsų patirtas nuostolis gali sudaryti visą 

investuotą sumą. 

 
Rinkos sąlygos gali reikšti, kad jūsų CFD sandoris dėl indekso uždaromas nepalankesne kaina, kuri gali turėti didelę įtaką jūsų gautam pelno 

lygiui. Pasiliekame teisę nutraukti jūsų atvirą CFD sutartį, jei nesilaikote būtinos minimalios maržos, jei esate skolingas „AM“ arba jei 

pažeidžiate rinkos taisykles. Šis procesas gali būti automatizuotas. 

 

Ateities rinkos rezultatai nėra apsaugoti, todėl galite prarasti dalį ar visą savo investiciją. Jei negalėsime sumokėti jums skolos, galite prarasti 

visas savo investicijas. Tačiau jūs galite gauti naudos iš investuotojų kompensavimo fondo (žr. skyrių „Kas atsitiks, jei „Admirals Europe Ltd.“ 

negalės jums sumokėti“) ir, kaip nurodyta, iš Neigiamo sąskaitos likučio apsaugos politikos. Rizikos indikatorius, kurį matote aukščiau, 

neapima šių apsaugos priemonių. 

Veiklos scenarijai 

Šiame skirsnyje aprašyti scenarijai skirti parodyti, kaip galėtų veikti jūsų investicija. Būtų tinkama juos palyginti su kitų produktų santykiniais 

scenarijais. Šie scenarijai yra būsimos veiklos įvertinimas, pagrįstas praeities įrodymais, kaip šios investicijos vertė gali kisti, ir jokiu būdu 

nėra tikslus rodiklis. Bet kokia jūsų gaunama grąža priklauso nuo to, kaip veikia rinka ir kiek laiko laikote CFD. Streso scenarijus reiškia, ką 

galite gauti ekstremaliomis rinkos sąlygomis, ir neatsižvelgiama į situaciją, kai mes negalime jums sumokėti. 

 

Kuriant 1 lentelės scenarijus buvo naudojamos šios prielaidos: 

 

 

Indekso CFD (laikomos per dieną) 

Indekso atidarymo kaina: P 10,000 

Prekybos dydis (už kiekvieną CFD): TS 2 

Marža: M 5 % 

Maržos reikalavimas (USD) MR = P x TS x M 1,000 

Prekybos sandorio nominali vertė (USD) TN = MR / M 20,000 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Mažesnė rizika Didesnė rizika 

Rizikos rodiklis daro prielaidą, kad dėl rinkos 

nepastovumo gali nepavykti nusipirkti ar parduoti 

savo CFD už norimą kainą arba gali tekti pirkti ar 

parduoti savo CFD už kainą, kuri labai paveiks jūsų 

atgaunamą sumą. 

https://admiralmarkets.com/lt/start-trading/documents/negative-balance-protection-policy-retail?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/lt/start-trading/documents/negative-balance-protection-policy-retail?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/lt/start-trading/documents/negative-balance-protection-policy-retail?regulator=cysec


                                         

 

Pagrindinės informacijos dokumentas – Indekso CFD  

pora 
1 lentelė 

 

ILGALAIKĖS veiklos 

scenarijus 

Uždarymo 

kaina 

(pardavimo 

pasiūlymas) 

Kainos 

pokytis 

Pelnas / 

nuostolis 

(USD) 

TRUMPALAIKĖS veiklos 

scenarijus 

Uždarymo 

kaina 

(pasiūlymas) 

 
Kainos pokytis 

 
Pelnas / nuostolis 

(USD) 

Palankus 10,150 1,5 % 300 Palankus 9,850 -1,5 % 300 

Vidutinis 10,050 0,5 % 100 Vidutinis 9,950 -0,5 % 100 

Nepalankus: 9,850 -1,5 % -300 Nepalankus: 10,150 1,5 % -300 

Stresas 9,500 -5,0 % -1,000 Stresas 10,500 5,0 % -1,000 

Pateikti skaičiai apima visus produkto kaštus. Jei jums šį gaminį pardavė kažkas kitas arba trečioji šalis jums pataria dėl šio gaminio, į šiuos 

skaičius neįtrauktos jokios išlaidos, kurias jums gali tekti jiems sumokėti. Čia taip pat neatsižvelgiama į jūsų asmeninę mokesčių situaciją, 

kuri taip pat gali turėti įtakos tam, kiek jūs gaunate mainais. 

 

Kas nutiks, jei „Admirals Europe Ltd.“ negalės išmokėti? 

Jei „AM“ negali atlikti savo finansinių įsipareigojimų jums, galite prarasti savo investicijos vertę. Tačiau „AM“ atskiria visus mažmeninių klientų 

lėšas nuo savo pinigų, vadovaujantis CySEC taisyklėmis. „AM“ taip pat dalyvauja Investuotojų kompensavimo fonde (ICF), kuris apima 

reikalavimus atitinkančias investicijas iki 20 000 EUR. Asmenys turi teisę pagal ICF schemą, o mažesnės įmonės taip pat gali atitikti 

reikalavimus. Iš esmės didesnės įmonės yra neįtrauktos į ICF schemą. Žr. daugiau mūsų Įmonės informacijos dokumente. 

Kokios yra išlaidos*? 

Prekyba CFD pagal pagrindinį indeksą patiria šias išlaidas: 

 

Šioje lentelėje pateikiami skirtingi išlaidų kategorijų tipai ir jų reikšmė 
 

 
 
 

Pinigai ir 

ateities 

sandoriai 

 

 
Vienkarti

niai 

įėjimo 

arba 

išėjimo 

kaštai 

 
Plitimas 

Skirtumas tarp pirkimo kainos („pasiūlymo kaina“) ir pardavimo kainos („pasiūlymo 

kaina“) vadinamas plitimu. Ši kaina realizuojama kiekvieną kartą, kai atidarote ir uždarote 

prekybą. 

 
Valiutos 

konvertavimas 

Bet kokia grynaisiais pinigais, gautais pelnas ir nuostolius, korekcijas, mokesčius ir 

išlaidas, kurie yra išreikšti valiuta, skirtinga nuo jūsų sąskaitos bazinės valiutos, bus 

konvertuojami į jūsų sąskaitos bazinę valiutą naudojant taikomų valiutų porų vidurkines 

kainas prekybos platformoje, kur vidurkinė kaina skaičiuojama kaip (pardavimo kaina - 

pirkimo kaina) / 2 

 
 
 

Tik grynieji 

 

 
Nuolati

nės 

išlaidos 

 

 
Dividendų 

koregavimas 

Indekso CFD yra koreguojami grynaisiais pinigais, atsižvelgiant į svertinį dividendų 

išmokėjimo poveikį akcijoms, kurios sudaro pagrindinį indeksą. Jūsų sąskaita bus 

kredituojama turint ilgąją poziciją (pirkti) arba nurašant trumpąją poziciją (parduoti) 

atitinkama suma indeksą sudarančių akcijų be dividendų datomis, jei indekso CFD atidarėte 

prieš kasdienės prekybos sesijos pabaigą dieną prieš tokias be dividendų išmokėjimo 

datas. 

DAX 30 grynųjų pinigų indekso CFD netaikomas dividendų koregavimas. 

 
Tik grynieji 

Nuolati

nės 

išlaidos 

Kasdieninė 

laikymo 

kaina 

Už kiekvieną naktį, kai laikoma jūsų pozicija, jums bus taikomas mokestis. Tai reiškia, kad 

kuo ilgiau laikote poziciją, tuo daugiau ji kainuoja. 

Pinigai ir 

ateities 

sandoriai 

Atsitiktin

ės 

išlaidos 

Distributo

riaus 

mokestis 

Retkarčiais galime pasidalinti savo skirtumo, komisinių ir kitų sąskaitos mokesčių dalimi 

su kitais asmenimis, įskaitant platintoją, kuris galėjo jus supažindinti. 

*Prieš pradėdami bet kokią prekybą per mūsų įmonę, visada patikrinkite Sutarties specifikacijų puslapį ir mūsų Prekybos skaičiuoklę. Tęsdami 

tokią prekybą pripažįstate, kad sutinkate su Išlaidomis.  

Kiek laiko turėčiau juos laikyti ir ar galiu pasiimti pinigus anksčiau? 

Kaip minėta pirmiau, šiems produktams nėra rekomenduojamo laikymo laikotarpio ar atšaukimo laikotarpio, taigi ir atšaukimo mokesčių. 

Indekso CFD atidarymas ir uždarymas gali būti atliekamas bet kuriuo metu rinkos darbo valandomis. Atkreipkite dėmesį, kad ilgalaikis 

indekso CFD laikymas gali sukelti didelius kasdienius laikymo kaštus. 

Kaip galiu skųstis, jei to reikia? 

Jei esate nepatenkinti bet kuria „Admirals Europe Ltd.“ jums teikiamos paslaugos dalimi, pirmiausia galite susisiekti su mūsų Klientų valdymo 

komanda telefonu: +357 25770074; el. paštu: compliance@admiralmarkets.com.cy; arba raštu: Admirals Europe Ltd., Agias Zonis 63, 3090, 

Limassol, Kipras. Daugiau informacijos rasite mūsų svetainės Skundų nagrinėjimo puslapyje. 

https://admiralmarkets.com/lt/start-trading/documents/investment-firm-license?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/lt/start-trading/contract-specifications
https://admiralmarkets.com/lt/start-trading/trading-calculator
mailto:compliance@admiralmarkets.com.cy
https://admiralmarkets.com/lt/start-trading/documents/complaint-handling-policy-2021?regulator=cysec


                                         

 

Pagrindinės informacijos dokumentas – Indekso CFD  

pora 
 

Taip pat galite kreiptis į Europos Komisijos internetinę ginčų sprendimo platformą 

Kita svarbi informacija 

Jei tarp užsakymo pateikimo ir jo įvykdymo momento yra delsa, jūsų užsakymas gali būti neįvykdytas už kainą, kurios tikėjotės. Prieš 

pradėdami prekybą turėtumėte įsitikinti, kad jūsų interneto ryšys yra pakankamai stiprus. Mūsų svetainės skiltyje Dokumentai ir politika 

pateikiama svarbi informacija apie jūsų paskyrą. Turėtumėte įsitikinti, kad esate susipažinę su visomis jūsų paskyrai taikomomis sąlygomis ir 

politika. 

 

Mūsų sutarties specifikacijose yra papildomos informacijos apie prekybą pagrindinio indekso CFD. Tai galima rasti prekybos platformoje ir 

svetainėje https://admiralmarkets.com/lt?regulator=cysec. 

https://admiralmarkets.com/lt/start-trading/documents?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/lt/start-trading/documents?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/lt/start-trading/documents?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/lt?regulator=cysec

